Quo ad secundam rationem breuiter vbi aliter euadere quis non potest, de duobus malis minus est eligendum Cagnol. de l. quoties sub nu. 4. vbi plura exempla de reg. iur. per d. iura. vbi gl. in c. quod ait 14. Distinct. vbi tractat an liceat peccare venialiter, ut effugiat peccatum mortale, & dat etiam ibi exemplum de Loth, qui obrulit proprias filias illis infamibus, ne violarent pudicitiam suorum hospitem, quos postea cognouit esse Angelos cœli, ipse non opinor ex malo aliquid bonum sortiri posse & ideo Paul. Apost. in c. 1. ad Rom. non esse facienda mala ut ueniant bona Tiraq. de pen. temp. caus. 52. nume. 8. ubi plura & alias ipse dixi quod si in humanis ius præcisa excusat, & in diuinis nequaquam me remitto Sac. Theolog. & gl. in d. c. Quod ait in ver. periculosissime 14. Distin. ex sententia Sancti Augustini tenet non debere fieri veniale, ut euiretur mortale, & quod minus malum de duobus eligi debet, nè fieri possit limitat in vna & eadem persona, non autem in diuersis ut ibi. in princip. in verb. verum 14. Distinct. plura alia iura adducit Dec. d. l. quoties mihi ubi etiam Cagnol. num. 3. & 4. de reg. iur. & scias quod est differentia inter peccatum & delictum secundum Aug. ex libr. super Leuit. q. 20. ps. 36. vbi ait. Fortassis peccatum est perpetratio mali, delictum uero desertio boni.

27 Et ex ijs. Qui per iram, uel latam culpam sine dolo delinquant, de æquitate excusantur. l. aut facta. §. caus. ff. de pen. l. lege Cornelia. C. de sicar. Tiraq. de pen. temp. caus. 14. similiter quado per ignorantiam non supinam, nec crassam, sed simplicitate, & rusticitate delinquant excusantur. l. 1. de leg. Tiraq. vbi sup. caus. 11. sic in minore qui post delictum factus est maior: nam puniri non potest uti maior. l. infans ubi Hypp. de Marf. ff. de sicar. Tiraq. caus. 7. & 8. ui. in practic. de test. par. 1. nu. 23.

* Attetioque sine ob quem quis agit delictum iudicatur maius, aut minus: nam si quis pro salute amici tuenda deliquit, certum est quod intentio est iuandi & non delinquendi, ideoque mitius punitur Tiraq. ubi supra caus. 24. nu. 4. Qua de re si non dolo, nec ex industria delinquitur non est locus penę extraordinarię, sed extraordinarię & mitiori, ita æquitate scripta suadente Tiraq. caus. 13. nu. 1. & seq. & ui. infr. num. 453. uers. Hinc est, & usque ad Hyppocrat. in Aphorif. 17. hæc ratio naturalis penę trahit, qui dicit condonandum esse aliquid tempori, ætati, & consuetudini, addo & fragilitati, unde illud legitur humanum idest propter fragilitatem.